Indicação n. 48/2025

Gabinete Vereador Marinho da Marrom

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO

MUNICIPAL DE CRUZEIRO/SP, JOSÉ KLEBER

LIMA SILVEIRA JUNIOR A SUBSTITUIÇÃO

DAS MANILHAS LOCALIZADAS NO

CEMITÉRIO PIO XII, PRÓXIMAS AO MURO,

TENDO EM VISTA QUE AS EXISTENTES

ENCONTRAM-SE QUEBRADAS.

VEREADOR MARIO APARECIDO RIBEIRO – MARINHO DA

MARROM, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, por meio desta, requerer

a atenção de Vossa Excelência para INDICAR a substituição das manilhas localizadas no

Cemitério Pio XII, próximas ao muro, tendo em vista que, conforme as imagens abaixo, as

existentes encontram-se quebradas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo garantir melhores condições de

infraestrutura e segurança no Cemitério Pio XII. As manilhas atualmente instaladas estão

danificadas, o que pode causar acúmulo de água, mau cheiro e riscos de acidentes. Vejamos as

imagens do local:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

A substituição é medida necessária para manter o local em condições

adequadas de manutenção e higiene.

Certo de poder contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência

no atendimento a esta demanda comunitária, renovo protestos de elevada estima e

consideração.

Cruzeiro, 05 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

Mário Aparecido Ribeiro

Vereador – Marinho da Marrom (Republicanos)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Mario Aparecido Ribeiro em 05/11/2025 15:27

Checksum: 70857BF736CA6DAD51BCE7888FC051BF8CFC23B74518EEC81B344E4BA7C1C162

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.